住址：珠海市横琴新区宝华路 6号 105 室-24001（集中办公区）

注册资本：4908.3086 万元人民币

经营范围：一般项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活

动（须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动）。（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

经营期限：2011-05-19 至 2025-05-18

股东情况：中科汇通（厦门）股权投资基金有限公司持有 98.0935%份额，广

东中科科创创业投资管理有限责任公司持有 1.9065%份额。

主要负责人情况：

姓名  职务 性别 国籍
长期居

住地

是否取得其他国家

或者地区的居留权
在公司任职或其他公司兼职情况

单祥双

执行事

务合伙

人委派

代表

男 中国 北京 否

2006 年至今任中科招商投资管理

集团股份有限公司董事长兼总经

理，并在集团内多家子公司担任董

监高。现兼任中国发明协会副理事

长、中国生产力促进中心协会名誉

会长、创新中国智库执行理事长等

社会职务。

二、在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股

份 5%的情况

截至本报告签署之日，信息披露义务人尚未持有境内、境外其他上市公司拥

有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

三、信息披露义务人之间的关系

截至本报告签署之日，中科汇通与珠海横琴同受中科招商投资控股有限公司

控制，构成一致行动人。

7

8

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人出于自身资金需求做出的减持上市公司股

份。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内的持股计划

未来 12 个月，信息披露义务人不排除减少持有上市公司股份的可能。若发

生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法规制度的规定及时履行

信息披露及其他相关义务。

9

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动方式

2023 年 8 月 18 日，中科汇通（厦门）股权投资基金有限公司通过大宗交易

方式减持公司股份 853,200 股，减持的比例为 0.2297%；本次权益变动后，中科

汇通（厦门）股权投资基金有限公司持有公司股份 11,334,300 股，占公司总股

本的比例 3.0514%。具体减持的情况如下：

股东名称 减持方式 减持期间 减 持 股

数（股）

减持比例 减持均价

中科汇通（厦门）股权

投资基金有限公司
大宗交易

2023 年 8

月 18 日
853,200 0.2297%

12.30 元 /

股

注：1.股份来源为公司首次公开发行前已发行股份（含前述股份在公司首次公开发行后

因资本公积转增股本相应增加的股份）.

2.首次公开发行前已发行股份已于 2023年 4 月 19 日解除限售并上市流通。

3.公司 2022年年度利润分配方案为：以现有股本 247,627,370 股为基数，向全体

股东每 10 股派发现金股利人民币 0.800000 元（含税），合计派发现金红利 19,810,189.60

（含税）；不送红股；以资本公积转增股本每 10 股转增 5股。公司于 2023 年 5 月 30 日

完成权益分派实施后，中科汇通所持公司股份由 8,125,000 股变为 12,187,500 股，珠海横

琴所持公司股份由 4,825,000 股变为 7,237,500 股，公司总股本由 247,627,370 股变为

371,441,055 股。

二、本次权益变动前后持股情况

股东名称

变动前持有股份 变动后持有股份

股数（股）
占总股本

比例
股数（股）

占总股本

比例

中科汇通（厦门）股权投

资基金有限公司
12,187,500 3.2811% 11,334,300 3.0514%

珠海横琴中科浏阳河创

业投资合伙企业（有限

合伙）

7,237,500 1.9485% 7,237,500 1.9485%

合计 19,425,000 5.2296% 18,571,800 4.9999%

注：上述数值若出现合计数与各分项数值总和不符，为四舍五入所致。

三、信息披露义务人拥有权益股份的权利限制情况

10

截至本报告签署之日，信息披露义务人持有公司股份权利被限制情况如下：

股东名称 持股数量（股） 股份质押数量（股）

中科汇通（厦门）股权投资基金有限公司 11,334,300 11,287,500

珠海横琴中科浏阳河创业投资合伙企业

（有限合伙）
7,237,500 7,237,500

合计 18,571,800 18,525,000

除上述股份质押外，信息披露义务人持有的股份不存其他权利限制的情形。

四、本次权益变动对公司的影响

本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，亦不存在损害

公司及其他股东利益的情形，不会对公司治理结构及未来持续经营产生重大影响。

11

第五节 前 6 个月买卖上市公司股份的情况

在本次权益变动事实发生之前 6个月内，信息披露义务人不存在其他买卖上

市公司股票的情形。

12

第六节 其他重大事项

一、本报告书已按有关规定对本次权益变动的有关信息进行如实披露，不存

在为避免对权益变动报告书内容产生误解而披露未披露的其他信息，以及中国证

监会或者证券交易所依法要求披露但未披露的其他信息。

二、信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，

并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

13

第七节 备查文件

一、备查文件目录

1.信息披露义务人的营业执照和主要负责人身份证明文件；